
Návod pro správné použití a skladování správek

Charakteristika výrobku:

Spárovky se vyrábějí z masivních dřevěných hranolků, které jsou technicky vysušené na vlhkost 8 ± 2 %.
Spojení na délku je realizováno cinkováním, zatímco ve směru šířky se používá tupý spoj s PVAc lepidlem.

Typ použitého lepidla (D3 nebo D4) se volí podle požadavků odběratele.

Jedná se o polotovar určený výhradně pro vnitřní použití.

Pokyny ke skladování:

K minimalizaci rizika poškození či vzniku reklamací je klíčové dodržovat správné zásady skladování a 

manipulace.

Desky uchovávejte zabalené v ochranné fólii, v suchém a uzavřeném prostoru bez přístupu přímého 
slunečního záření.

Doporučené skladovací podmínky:

Teplota prostředí 20 ± 2 °C
Relativní vlhkost vzduchu 55 ± 5 %

Vyhněte se umístění v blízkosti topných těles, vlhkých stěn nebo okenních a dveřních otvorů.

Skladujte naležato, ideálně s příčnými podložkami: minimálně dvě podložky na každý metr délky.
Pro předejití poškrábání nebo jinému mechanickému poškození se vyvarujte vzájemného posouvání desek.

Příprava ke zpracování:

Před samotným zpracováním vždy zkontrolujte stav spárovky.

Na zjevné vady nelze uplatnit reklamaci po jakémkoli zásahu do materiálu.
Desky nejprve vyjměte z ochranného obalu a uložte je vodorovně.

Mezi deskou a podkladem ponechte mezeru pomocí prokladů, aby mohl vzduch volně cirkulovat z obou stran.

Nechte desky přizpůsobit se prostředí minimálně po dobu 48 hodin při teplotě 20–22 °C.

Povrchová úprava:

Před povrchovou úpravou je doporučeno spárovky egalizovat (přebrousit ze všech stran), neboť se jedná o 

polotovar.

Nátěr je nutné aplikovat rovnoměrně na obě strany desky i na všechny hrany – stejným přípravkem.
Důrazně doporučujeme použít kvalitní nátěrové hmoty, přičemž vodou ředitelná mořidla nejsou vhodná.

Důsledné ošetření zamezí nerovnoměrnému nasávání vlhkosti a následným deformacím.

Klimatické podmínky při zpracování:

Při práci s materiálem dbejte na vyvážené prostředí – příliš suchý nebo naopak vlhký vzduch může negativně 
ovlivnit výsledný stav výrobku.

Jelikož je dřevo přírodní materiál, může docházet ke změnám rozměrů v důsledku změny vlhkosti.

Při montáži je nezbytné počítat s možností roztažení nebo smrštění – vždy proto nechte prostor pro dilataci.
Při dodržení správných klimatických podmínek a kvalitní povrchové úpravy jsou tyto změny minimální, přesto 

mohou nastat drobné rozměrové odchylky nebo vlasové trhlinky. Tyto jevy jsou u dřeva přirozené a 

nepředstavují výrobní vadu.

Pečlivým dodržováním těchto doporučení předejdete potížím při zpracování a přispějete k maximální 

životnosti výrobku. Vhodné skladování a správná manipulace výrazně snižují riziko poškození a nutnosti 

reklamace.

sparovky.eu

https://www.sparovky.eu/
https://www.sparovky.eu/

